
 

CITTÀ DI ALTAMURA 

Città Metropolitana di Bari 

Piazza Municipio –70022 –Altamura (BA) - email: 
protocollo.generale@pec.comune.altamura.ba.it 

 
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE ARTICOLO 1, C.2, LETT. a), D.L. N. 76/2020           

CONVERTITO NELLA LEGGE  N.  120/2020 -  CIG  8501072A88 

Amministrazione  Aggiudicatrice:  COMUNE DI ALTAMURA 

Oggetto dell’appalto: INTERVENTO DI SOSTITUZIONE INFISSI AI FINI DEL         

MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA ENERGETICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA       

SAN FRANCESCO D'ASSISI Contributo di cui all’art. 1, comma 29, della legge 27             

dicembre 2019, n. 160 CIG 8501072A88 - CUP J74H19000120001. 

Luogo di  esecuzione: Altamura (Codice  NUTS) ITF47 

Importo totale inizialmente stimato dell’appalto: € 149.916,26 (IVA esclusa). Gli oneri           

della sicurezza connessi con i rischi da interferenza non soggetti a ribasso sono pari a               

€4.900,00. 

CPV (Vocabolario comune per gli appalti): 45214210-5 Lavori di costruzione di scuole            

elementari; 

Suddivisione in  lotti: no 

Procedura: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020            

convertito in L. 120/2020, preceduto da acquisizione di preventivi, mediante          

corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere a            

mezzo posta elettronica certificata, con invito a n. 3 operatori economici, individuati            

mediante sorteggio e secondo il principio di rotazione, tra quelli iscritti nell’elenco delle ditte              

di fiducia per le procedure negoziate dell’Ente 

Affidatario: INFISSARREDO S.R.L. - Via dell’Uva Spina 26 – 70022 Altamura BA - CODICE              

NUTS ITF47 - Codice Fiscale 06289710722 - Partita IVA 06289710722, per un importo             

 



 

contrattuale netto di € 117.998,18, oltre iva, di cui € 4.900,00, per oneri della sicurezza non                

soggetti a ribasso. 

Provvedimento di affidamento: Determinazione dirigenziale n. 1226 del 12/11/2020. 

Subappalto: La quota percentuale subappaltabile della prestazione non può superare il 40%            

dell’importo contrattuale e non può, senza ragioni obiettive, essere suddivisa. 

Avvalimento:   NO 

RUP: Arch. Caterina NATALE – Pec:caterina.natale@pec.comune.altamura.ba.it   

ORGANO COMPETENTE PER I RICORSI: TAR PUGLIA - BARI – piazza Massari, n. 6 –               

70122 BARI – PEC  tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it  

Altamura,  05/01/2021. 

IL DIRIGENTE DEL VI SETTORE 

f.to ing. Biagio MAIULLARI  

 

mailto:caterina.natale@pec.comune.altamura.ba.it
mailto:tarba-segrprotocolloamm@ga-cert.it

